[image: Описание: Герб ХМР 2015 OKKw]

                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        пгт Славянка
27.05.2024                                                                                                                 №949-па

О       проведении        на       территории
Хасанского    муниципального     округа
акции «Пусть детство звонкое смеётся!»,
посвященной    Международному    Дню
защиты детей

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 15 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В рамках мероприятий, направленных на профилактику деструктивных явлений в молодежной среде, провести на территории Хасанского муниципального округа 1 июня 2024 года акцию «Пусть детство звонкое смеётся!», посвященную Международному Дню защиты детей  (далее-Акция), для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей, оставшихся без попечения родителей.
          2. Утвердить прилагаемые:
         2.1. Положение о проведении Акции (Приложение № 1);
         2.2. Cмету расходов на проведение Акции (Приложение № 2).
         3. Определить ответственным за организацию и проведение Акции главного специалиста управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа Е.С. Панченко.
[bookmark: _GoBack]          4. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа М.Н. Снытко провести оплату поставленных товаров для  организации    и    проведения  Акции, в рамках мероприятий, направленных на профилактику деструктивных явлений в молодежной среде из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная    политика    Хасанского   муниципального округа » - основное мероприятие «Профилактика деструктивных явлений в молодежной сфере», в размере  40 000 рублей (Сорок тысяч рублей) на поставку подарочных наборов,  согласно  сметы  расходов (Приложение №2),    КБК 02407070400112150244.
          5. Ведущему специалисту отдела по работе с  несовершеннолетними и защите их прав администрации Хасанского муниципального округа М.В.Тапеха                                       сформировать список детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для проведения Акции.
          6. Начальнику     отдела       информационной       политики,     информатизации
и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа   М.А. Захаренко    обеспечить     размещение     настоящего     постановления на официальном      сайте     администрации     Хасанского     муниципального      округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
          8.Контроль      за      исполнением     настоящего      постановления    возложить
на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                  И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа              	                                                         И.В.Степанов
                                                                                        Приложение № 1
							     к постановлению  администрации
  Хасанского муниципального округа
                                                                                 от _______ г. № _____-па

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении на территории Хасанского муниципального округа акции «Пусть детство звонкое смеётся!», посвященной Международному Дню защиты детей

1. Цели и задачи акции
      Акция, посвященная Международному Дню защиты детей «Пусть детство звонкое смеётся!»  проводится с целью оказания социальной поддержки в виде подарков для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации муниципальной программы Хасанского муниципального округа «Молодежная политика Хасанского муниципального округа ».

1. Задачи акции:
            1.1. Создание радостной, праздничной, доброжелательной атмосферы в связи с празднованием акции «Пусть детство звонкое смеётся!», посвященной Международному Дню защиты детей
            1.2. Поддержка и поощрение детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Сроки и порядок проведения
      2.1. Акция проводится 1 июня 2024 года.
      2.2. Выдача подарков производится уполномоченными лицами территориальных
отделов Хасанского муниципального округа на мероприятиях, приуроченных к празднованию акции «Пусть детство звонкое смеётся!», посвященной Международному Дню защиты детей.

3. Место проведения
     Населенные пункты  Хасанского муниципального округа.

4. Участники мероприятия
      В акции принимают участие дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и дети, оставшиеся без попечения родителей.

5. Финансирование
     Финансирование акции «Пусть детство звонкое смеётся!», посвященной Международному Дню защиты детей производится за счет средств бюджета Хасанского муниципального округа, согласно муниципальной программе «Молодежная политика Хасанского муниципального округа».

                Приложение № 2
                к    постановлению администрации
   Хасанского муниципального округа
                                                                                 от  ______ г. № ______-па

СМЕТА РАСХОДОВ
Всероссийской акции, посвященной Международному Дню защиты детей «Пусть детство звонкое смеётся!»
	№ п/п
	Наименование расхода
	Количество, шт.
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

1

Подарочные наборы

40

1000,00

40000,00

ИТОГО:

40000,00

image1.jpeg